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Udsendt d. 23. dec. 2016

Pilgrimshuset ønsker alle en rigtig glædelig jul, og et godt nytår. 
Vi ser tilbage på et år med en forrygende start, da Dronning Margrethe 
II åbnede huset den 24. maj i forbindelse med Domkirkens fejring af 600 
års jubilæet. Siden har vi haft rigtigt mange besøgende, og selv i de 
kolde vintermåneder har huset været fuld af liv.

Vi har haft de populære ”Spis Sammen” 
-arrangementer, og også vigtige besøg 
fra udlandet, bl.a. af Graham Booth fra 
”Open Gate” på Lindisfarne og Hans-Erik 
Lindström, grundlæggeren af Pilgrims-
centrum i Vadstena. Begge holdt de fine 
dage med workshops, pilgrimsvandring, 
m.v.

Derudover har vi her i december holdt en dejlig fest for de frivillige, som 
passer cafeen. Vi vil igen benytte lejligheden til at sige tak for al den 
hjælp og støtte, som vi får fra mange sider, og ikke mindst for den store 
indsats, som ydes for at være med til at gøre huset til et åbent og gæst-
frit sted. Vi er enige om at arbejde med på hinandens glæde – også i det 
nye år!
Huset vil være lukket mellem jul og nytår, og helt indtil begyndelsen af 
februar, idet vi langt om længe får skabt lyddæmpning i caféen.  Huset 
kan dog holde åbent mod bestilling på særlige dage, hvor håndværker-
ne ikke er i fuld sving. Vi ser frem mod et hus, hvor vi fremover bedre 
kan høre og lytte til hinanden!
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Generalforsamling:
I venneforeningen holder vi generalforsamling mandag den 20. marts 
2017 kl. 19.

Alle medlemmer vil modtage en invitation senere – men alle (også ik-
ke-medlemmer) er velkomne til at dukke op, for at høre om foreningen. 
Foreningens formål er at støtte arbejdet i huset, og ikke mindst at bakke 
op om de frivillige. Bliver du medlem, er du med til at sikre, at  
PilgrimsHuset kan forblive et sted fyldt af liv og glæde. 

Bliv medlem:
Kontingent pr. år:
225,- kr. for enkeltpersoner
225,- kr. for pilgrimsforeninger o.l.
400,- kr. for menighedsråd o.l.

Du kan melde dig ind her. Betal gerne i forbindelse med din indmeldelse 
på konto 6520 2672846 Lollands Bank. Er du allerede medlem, er det 
tid til at forny medlemsskabet her ved årsskiftet.
Vi kommunikerer gennem nyhedsbreve, e-mail og hjemmeside.
Vil du modtage vores nyhedsbreve så tilmeld dig her.
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”Spis Sammen”
Følg med på vores hjemmeside - pilgrimshus.dk.  Første gang i det nye 
år bliver onsdag d. 8. februar.

Vi lægger nye datoer og menuplan op sidst i januar.😊

”Ånd Sammen”
Initiativer omkring bøn, meditation og bibelstudier

Morgensang i Domkirken - hver onsdag
Selv når Pilgrimshuset holder lukket i januar, vil der fortsat være morgen-
sang i Domkirken, hver onsdag morgen kl. 9. Men i februar  
genoptager vi traditionen med at servere kaffe og boller i  
PilgrimsHuset, efterfølgende.

Sidste morgensang i 2016 er onsdag den 28. december, v. Per Møller – 
og her serveres bagefter kaffe med lidt jule-småbag, som det sidste, 
vi gør i huset i år. 

Tirsdagsbøn
Vi fortsætter traditionen, som vi begyndte i december, med stille bøn i 
andagtsrummet. Det foregår hver tirsdag aften, fra kl.19 - 20 og ledes af 
Marianne Pedersen og Kevin McLaughlin, som begge bor i Maribo og er 
faste frivillige i Pilgrimshuset.  

Udover at være stille sammen, læses korte bibelstykker, som skaber 
rammen om den enkeltes refleksion. Vi begynder i februar, når huset 
genåbner.

Kristus meditation
I hele kristendommens historie har meditation har været en fast del af 
den kristne trospraksis, på linje med åndelig læsning og bøn. Også Lu-
ther angiver meditation som den ene af de tre grundpiller i trospraksis: 
Meditatio, Oratio og Tentatio.
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I ”Kristus meditation” stræber man efter at åbne sit hjerte og invitere 
Kristus ind for at lade sig fylde af Hans kærlighed og lys. Dette kan kal-
des Christfulness – at blive fyldt af Kristus. Det sker gennem bøn og 
meditation på billeder og skriftsteder.

Meditationen ledes af Else Marie Post, forfatter og underviser
Det foregår i Pilgrimshuset på torsdage kl. 16.30-17.30 i ulige uger
 2. februar
16. februar
 2. marts
16. marts
30. marts

Vel mødt! Alle kan deltage!

Husk også:
LECTIO DIVINA
– åndelig læsning
”Lectio Divina” er en gammel, meditativ måde at læse i Bibelen, som 
ofte blev brugt i klostrene, men som nu bruges mere og mere blandt 
”almindelige” mennesker over hele verden. Vi inviterer til fire aftener, 
som hver har et tema. De enkelte aftener er et afsluttet forløb. Man be-
høver ikke at kunne deltage alle gangene.
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Om fremgangsmåden:
- hver aften læses en udvalgt, kort passage af Bibelen
- vi læser på skift, ord for ord, sætning for sætning
- tid til overvejelser over tekstens indtryk hver for sig
- hver især fortæller hvad der særligt har sagt den enkelte noget
- afsluttende reflekterende runde
- Fadervor, stilhed, salme og afslutning

22. februar: ’Ørkenvandring’
22. marts: ’Forventning’
19. april: ’Opstandelse’
17. maj: ’Bededag og Bøn’
 
Vi mødes i PilgrimsHuset ved Maribo Domkirke klokken 19.15-21.00
Tilmelding til Karen Kanny Kruse på telefon 5485 3929 eller mail:  
karenkruse@mail.tele.dk (- ikke nødvendig, men gerne af hensyn til 
kaffebrygning)
 
Arrangør:
Stiftudvalg for Bibelselskabet i Lolland-Falsters Stift:
Karen Kanny Kruse
Jeppe Christensen,
Teresa Starzynski
Elizabeth Knox-Seith
Esbern Gaur Vernersen
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To lørdags-foredrag:

Klara af Assisi
- et lys i mørke
Klara af Assisi blev født i 1193. Hun fik navnet 
Chiara, som betyder lys på italiensk. Hun var 
samtidig med Frans af Assisi og længtes efter 
at følge ham. Hun grundlagde klosteret San Da-
miano i Assisi, hvor hun levede i 42 år. Det blev 
grundstenen for den orden, der nu kaldes 
Klarisse-søstrene.

Foredraget vil i ord og billeder fortælle om 
Klaras liv og hendes spiritualitet.

Foredragsholderen, Else Marie Post, har i 
mange år gået i Klaras fodspor og har skrevet 
bogen ”Guddommelig rejse med Klara”. Hun 
vil også fortælle om sine egne oplevelser med 
Klara og  Assisi.

Foredraget foregår lørdag den 4. februar kl. 
13.30-17.00 i Pilgrimshuset i Maribo.
Tilmelding og spørgsmål kan sendes til
Else Marie Post elsemariepost@gmail.com
Pris: 50 kr.
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Maria Mysterier
- En åndelig rejse
Maria er det første menneske, der undfanger Jesus-barnet, nærer det og 
føder det. Hun er dermed det første kristne menneske. Ved at betragte 
Maria- skikkelsen kan vi lade os inspirere til at mærke, hvad det er at 
være et menneske i Guds lys.

Marias åndelige rejse relateres til vores egen åndelige udvikling, og fore-
draget kan give inspiration til ens egen spirituelle vej. Gennem ord og 
billeder belyses Marias åndelige rejse og hvad det kan betyde for vor 
egen åndelige vej.

Foredragsholderen, Else Marie Post, har skrevet bogen  
”Maria Mysterier”.

Foredraget foregår lørdag den 11. marts kl. 13.30-17.00 i  
PilgrimsHuset i Maribo.

Tilmelding og spørgsmål kan sendes til Else Marie Post  
elsemariepost@gmail.com.

Pris: 50 kr.

Else Marie Post er uddannet lærer og har arbejdet som underviser og 
pædagogisk konsulent for kommuner, amter og Undervisningsministeri-
et, indtil en arbejdsskade satte en stopper for arbejdslivet for 13 år siden.
Hun har udgivet en række bøger om kristne mystikere og er netop flyttet 
til Maribo.

Kirke på Vej
Retræte, den 3.-5. marts
Vi begynder en ny tradition med at holde mini-retræter i  
PilgrimsHuset. 

Denne retræte er arrangeret i samarbejde med ”Kirke på Vej”, som nor-
malt mødes i Gråbrødre kapel i Roskilde. 
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PilgrimsHuset holder lukket fra 23/12-16 til 1/2-17 pga. forbedringer af 
akustikken i Caféen. Der er derfor ikke mulighed for at bo i gæstehuset i 
denne periode.
 
Ønsker du booking af værelser eller et arrangement i det nye år så er du 
velkommen til at henvende dig.
 
Glædelig jul og godt nytår!
Louise Buhl Skjold og Elizabeth Knox-Seith

Henvendelse i januar til:
Bestyrer Louise Buhl Skjold
træffes imellem 9.00-17.00
på telefon +45 3063 6620 
louise.pilgrimshuset@gmail.com

Alle er velkomne til at være med. Bor du i Maribo, kan du sove hjemme 
og være med om dagen. Kommer du langvejs fra, har vi mulighed for 
overnatning i gæstehuset.

Se program, når det udkommer, på hjemmesiden 
www.pilgrimshus.dk.


